,lff

ж@ffi%уч
жýз
жж
t'Et щlЕ
вý

ж
ýхж
ж"W

Начальнику Щепартамента
образования Мминистрации
города Екатеринбурга
Шевченко К.В.

Вологодская О.Ю.

И tзN {"\ {Ц ý {ч'й k\ с * ш Ьý\ \л й

Исх,Ns о, /4, fJ- z0&
Вх. М

Уважаемый Константин Валерьевич!

с 15 февраля по 27 марта в Свердlовской киностудии состоится премьера нового

мультимеДийноiО проекта кМоЙ Куинджи>. Создатели проекта - креативнаJI студия <Р-Арт> из

РЬстова-на-ДонУ, которая известна Qвоим цикJIом фильмов <<Великие русские живописцы> в формате

оживших полотен,
Мультимедийные показы посвящены 180-летию со дшI рождения Архипа Ивановича

Куинджи, знаменитого художника XD(-XX веков, настоящего мастера пейзажной живописи.

Для создания ,упurrr.д"йного проекта было задействовано порядка 60 оцифрОванньIХ

картин Др*"цч Куинджи. Их предостаьили25 музеев России - от Санкт-Петербурга до Хабаровска,

в Свердловской киностудии эти картины будут представлены в формате (ожившие полотна),

Визуальный р"д дополнит инструменТщIьнаJl музыка и рассказ о сульбе Куинджи от имени его

верноЙ спутницы, жены ВерЫ, в озвучке профессиоНчшьныХ актеров. Мультимедийный фильм булет

проецироваться на 12 больших экранов.
В аванзале расположится интерактивнrш экспозициJr. Иллюстрированные информационные

стенды, сенсорные панели с подробными сведенLIJIми и интересными фактами позволят глубже

изучить жизненный гryть Дрхипа Куинджи, а ЗD-голограммы и фотозоны - погрузиться в его

творчество
Мультимедийный проект <Мой Куинджи> ставит перед собою цель ра3вивать в обществе

интерес к искусству, привлекать внимание к мировому культурному наследию, повышать уровень

образования и просвещениlI населениrI, в частнооти, молодого поколениlI. Благодаря аочетанию

современнОго мультиМедийногО формата, образоватеЛьной И эстетическОй функuий, проект булет

интересен как взрослым ценителям искусства, так и молодому и подрастающему поколению,

Прошу Вас поддержать наш образовательно-просветительский проект и сообщить

подведомственным организациям об открытии мультимедийных покalзов,

Более подробнуЮ информацИю можнО поJtучитЬ на официаЛьном сайте креативной студии кР-

Арт> r-аrt.ru и по тел, +7 (S63) 268-77,09, +"l 982 637-'lЗ,84.'
пр*кт булет работать с 15 февраляпо2'| марта с 10:00 до 21:00 (сеансы в теЧение ВСеГО ДНЯ).

Искренне "адi.с"
на дальнеЙшую совместную работу с Вами и,Щепартаментом образования

Администрации города Екатеринбурга.

С уважепием,
Щпректор выставочной компашшш
<<ffопЭкспоцештр))

Исп.: Рязанцева А,А.
Тел. : 8-863-268-'7'7 -4'7, 8-909-425-98-7 1

pr 1@dопехросепtrе.ru

20

Ростов-на-,Qону, пр. М, Нагибина, 30

Ъл. (В63) 26В,77,6В, i пfоФdопехросепtrё,ru

ь.,{